

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.05 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN
Kegiatan	: 1.02.05.2.02 Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.05.2.02.0001 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 115.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan rumah tangga yang melaksanakan perilaku hidup bersih dan sehat (PHBS) Cakupan rumah tangga yang melaksanakan perilaku hidup bersih dan sehat (PHBS)	95,80 Persen 86 Persen	Capaian Program	95,80 Persen 86 Persen	95,80 Persen 86 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 255.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 115.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat	2 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.05.2.02.0001 Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan Gerakan Hidup Bersih dan Sehat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					255.000.000,00					115.000.000,00	-140.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					255.000.000,00					115.000.000,00	-140.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					255.000.000,00					115.000.000,00	-140.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					96.542.750,00					23.250.000,00	-73.292.750,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					96.542.750,00					23.250.000,00	-73.292.750,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					0,00	0,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00					0,00	0,00
	Dexlite Spesifikasi :	0 Liter	Liter	14.550,00	-	0,00	0 Liter	Liter	14.550,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.868.750,00					0,00	-4.868.750,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00					0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00
	Printing Outdoor/MMT : China Standard Spesifikasi : -	-	Meter	0,00	-	0,00	0 Meter	Meter	87.000,00	-	0,00	0,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.868.750,00					0,00	-4.868.750,00
	[-] DINAS KESEHATAN					4.868.750,00					0,00	-4.868.750,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	1229 Lembar	Lembar	300,00	-	368.700,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-368.700,00	
	Kartu Tanda Peserta (dgn tali koor bersalon) (60) Spesifikasi : -	300 Buah	Buah	15.000,00	-	4.500.000,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	-4.500.000,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	0 Paket	Lembar	1,00	-	0,00	0 Paket	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	50 Lembar	Lembar	1,00	-	50,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-50,00	
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					1.304.000,00						0,00	-1.304.000,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00						0,00	0,00
	Refil Sabun Cuci Tangan Cair Spesifikasi : -	-	Per Bungkus	0,00	-	0,00	0 Buah	Per Bungkus	28.500,00	-	0,00	0,00	
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.304.000,00						0,00	-1.304.000,00
	[-] Stimulan Sarana Kesehatan (POSKESTREN)					1.304.000,00						0,00	-1.304.000,00
	Refil Sabun Cuci Tangan Cair Spesifikasi : -	5 Per Bungkus	Per Bungkus	28.500,00	-	142.500,00	0 Per Bungkus	Per Bungkus	28.500,00	-	0,00	-142.500,00	
	Sabun Cuci Piring/Perabot uk Sedang Spesifikasi : -	5 Botol	Botol	31.400,00	-	157.000,00	0 Botol	Botol	31.400,00	-	0,00	-157.000,00	
	Sabun Cuci Tangan Cair Spesifikasi : -	5 Botol	Botol	43.400,00	-	217.000,00	0 Botol	Botol	43.400,00	-	0,00	-217.000,00	
	Sapu Ijuk Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	27.000,00	-	135.000,00	0 Buah	Buah	27.000,00	-	0,00	-135.000,00	
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	22.000,00	-	110.000,00	0 Buah	Buah	22.000,00	-	0,00	-110.000,00	
	Tempat Sampah Injak Sedang Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	108.500,00	-	542.500,00	0 Buah	Buah	108.500,00	-	0,00	-542.500,00	
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	[-] Jambore Kader Berpretasi					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00
	Plaquet / Plakat Spesifikasi : Plaquet / Plakat	6 Buah	Buah	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Buah	Buah	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					2.380.000,00						0,00	-2.380.000,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00						0,00	0,00
	Baskom Plastik Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	0,00	
	Kompор 2 Tungku Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Buah	Unit	300.000,00	-	0,00	0,00	
	Nampan kecil Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	33.000,00	-	0,00	0,00	
	Rice Cooker Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Buah	Unit	400.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.380.000,00						0,00	-2.380.000,00
	[-] Stimulan Sarana Kesehatan (Doorprice Kegiatan Penggerakan Massa)					2.380.000,00						0,00	-2.380.000,00
	Baskom Plastik Spesifikasi :	10 Buah	Buah	25.000,00	-	250.000,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	-250.000,00	
	KOMPOR GAS Spesifikasi : 2 Tungku	2 Unit	Unit	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Unit	Unit	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	Nampan kecil Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	33.000,00	-	330.000,00	0 Buah	Buah	33.000,00	-	0,00	-330.000,00	
	Rice Cooker Spesifikasi : -	2 Buah	Unit	400.000,00	-	800.000,00	0 Buah	Unit	400.000,00	-	0,00	-800.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					35.640.000,00						3.150.000,00	-32.490.000,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Pembudayaan Germas Anggota SBH					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Pembudayaan Germas di Pesantren					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Pembudayaan Germas Masyarakat					0,00						0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						3.150.000,00	3.150.000,00
	[-] Pembudayaan Germas Anggota SBH					0,00						3.150.000,00	3.150.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	158 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	2.370.000,00	2.370.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	52 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	780.000,00	780.000,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.640.000,00						0,00 -35.640.000,00
	[-] Pembudayaan Germas Anggota SBH					8.640.000,00						0,00 -8.640.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	160 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	2.560.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-2.560.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	160 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	6.080.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-6.080.000,00
	[-] Pembudayaan Germas di Pesantren					2.970.000,00						0,00 -2.970.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	55 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	880.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-880.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	55 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.090.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-2.090.000,00
	[-] Pembudayaan Germas Masyarakat					21.600.000,00						0,00 -21.600.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	400 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	6.400.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-6.400.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	400 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	15.200.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-15.200.000,00
	[-] Rapat Persiapan Kegiatan Pembudayaan Germas					2.430.000,00						0,00 -2.430.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	45 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	720.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	0,00	-720.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	45 Orang/Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	0 Orang/Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-1.710.000,00
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					50.550.000,00						18.300.000,00 -32.250.000,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00						0,00 0,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	0,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	0,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					50.550.000,00						18.300.000,00 -32.250.000,00
	[-] Jambore Kader Berprestasi					43.050.000,00						18.300.000,00 -24.750.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	287 Buah	Buah	150.000,00	-	43.050.000,00	122 Buah	Buah	150.000,00	-	18.300.000,00	-24.750.000,00
	[-] Petugas Promosi Kesehatan					7.500.000,00						0,00 -7.500.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	150.000,00	-	7.500.000,00	0 Buah	Buah	150.000,00	-	0,00	-7.500.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					118.795.000,00						78.970.000,00 -39.825.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					66.675.000,00						41.250.000,00 -25.425.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					10.950.000,00						0,00 -10.950.000,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] DINAS KESEHATAN					0,00						0,00 0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] Jambore Kader Berprestasi					0,00						0,00 0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala daerah/Pejabat Daerah yang disetarakan Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	0 OK	Orang / Jam	1.400.000,00	-	0,00	0,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.950.000,00						0,00 -10.950.000,00
	[-] DINAS KESEHATAN					10.950.000,00						0,00 -10.950.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	23 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	10.350.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-10.350.000,00
	Honorarium Panitia : Anggota Spesifikasi : -	3 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	600.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	0,00	-600.000,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					725.000,00						0,00 -725.000,00
	[#] DAU MANDATORY Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					725.000,00						0,00 -725.000,00
	[-] DINAS KESEHATAN					725.000,00						0,00 -725.000,00
	Honorarium Panitia : Ketua/Wakil Ketua Spesifikasi : -	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	500.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	250.000,00	-	0,00	-500.000,00
	Honorarium Panitia : Sekretaris Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	225.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	225.000,00	-	0,00	-225.000,00
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					55.000.000,00						41.250.000,00 -13.750.000,00
	[#] POKIR Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					55.000.000,00						41.250.000,00 -13.750.000,00
	[-] POKIR					55.000.000,00						41.250.000,00 -13.750.000,00
	Pembuatan Film Pelayanan Publik/Pembuatan Video Profil Spesifikasi :	1 Paket	Kegiatan	55.000.000,00	-	55.000.000,00	0.75 Paket	Kegiatan	55.000.000,00	-	41.250.000,00	-13.750.000,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					5.160.000,00						0,00 -5.160.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					5.160.000,00						0,00 -5.160.000,00

